
Čl.128 Počet  nasazených  hráčů  do  turnajů  a  Mistrovství  ČR  v závislos  na  celkovém  počtu
účastníků turnaje:

počet zúčastněných hráčů
počet nasazených hráčů

turnaje včetně Mistrovství
ČR

1 – 6 2
7 – 8 4

9 3
10 – 12 4
13 – 24 8
25 – 64 16

65 a více 32

Čl.130 Pozice nasazených hráčů u Mistrovství ČR jednotlivců
 hráč č.1 je nasazován na první místo v hracím plánu (pavouku)
 hráč č.2 je nasazován na poslední místo v hracím plánu (pavouku)
 dalším dvojicím hráčů na pozicích č.3-4,  5-6 a 7-8 je  jejich nasazení na příslušnou

pozici do horní nebo spodní poloviny pavouku určeno losem 
 hráčům č.9-16  je  jejich  nasazení  do  horní  nebo  spodní  poloviny  pavouku určeno

losem
 v případě, je-li  turnaj hrán systémem tabulek, je pozice nasazených hráčů  v hracím

plánu (pavouku) dána přílohou č.20„Hrací plány/pavouky

Čl.131 Pro  nasazování  do turnajů  dospělých  současně  pla  dále  uvedená  pravidla  s  m,  že
z uvedených pravidel dle bodu a.,  b. nebo c. se vybere vždy to, které řadí hráče na nejvyšší
nasazení.

a. nadřazenost žebříčku PSA nad národním žebříčkem ČASQ 
 muže umístěné na 1.-150. místě na žebříčku PSA
 ženy umístěné na 1.-100. místě na žebříčku PSA

H.3 SOUTĚŽE MASTERS

Čl.136 Počet  nasazených  hráčů  do  turnajů  a  Mistrovství  ČR  v závislos  na  celkovém  počtu  
účastníků turnaje:

počet zúčastněných hráčů počet nasazených hráčů
turnaje vč. Mistrovství ČR

1 – 6 2
7 – 8 4

9 3
10 – 12 4
13 – 24 8



Čl.138 Pozice nasazených hráčů u Mistrovství ČR jednotlivců
 hráč č.1 je nasazován na první místo v hracím plánu (pavouku)
 hráč č.2 je nasazován na poslední místo v hracím plánu (pavouku)
 dalším dvojicím hráčů na pozicích č.3-4,  5-6 a 7-8 je  jejich nasazení na příslušnou

pozici do horní nebo spodní poloviny pavouku určeno losem 
 v případě, je-li  turnaj hrán systémem tabulek, je pozice nasazených hráčů  v hracím

plánu (pavouku) dána přílohou č.20„Hrací plány/pavouky

Čl.1 Hráči se nasazují do turnajů jednotlivců masters podle aktuálního umístění na příslušném NŽ,
který  je  platný  ke  dni  uzávěrky  přihlášek.  Pro  nasazování  do turnajů  masters  pla  dále
uvedená pravidla s m, že z uvedených pravidel dle bodu a. nebo b. se vybere vždy to, které
řadí hráče na nejvyšší nasazení.

a. nadřazenost žebříčku ESF nad NŽ dospělých a NŽ masters pro hráče umístěné na 1. - 10.
místě žebříčku ESF příslušné věkové kategorie se řídí následující tabulkou

Pozice na
příslušném

žebříčku
ESF

Nasazení na danou pozici NŽ dospělých před další
následující

Věková kategorie

35+ 40+ 45+ ostatní
1 za 10 za 20 za 25 před 1
2 za 14 za 25 za 30 před 1
3 za 18 za 30 za 35 před 1
4 za 22 za 35 za 40 před 1
5 za 26 za 40 za 45 před 1

……… ……… ……… ……… ………
10 za 46 za 65 za 70 před 1

b. nadřazenost NŽ dospělých nad NŽ masters pro hráče umístěné na pozicích dle následující
tabulky. Je-li  takových hráčů více, jsou nasazeni  ve stejném pořadí od nejlepšího, jako
v NŽ dospělých. 

 

Věkové kategorie
umístění hráče na NŽ dospělých
Muži Ženy

+35 1 - 50 1 – 20
+40 1 - 75 1 – 30
+45 1 - 100 1 – 40
+50 není nadřazen není nadřazen
+55 není nadřazen není nadřazen
+60 není nadřazen není nadřazen
+65 není nadřazen není nadřazen
+70 není nadřazen není nadřazen
+75 není nadřazen není nadřazen

c. pokud se žena účastní turnaje masters mužů, v žádném případě se nenasazuje. 


